
Zápis ze zasedání Školské rady Základní školy Třebotov, 

konaného dne 12. března 2024 v 17:00 hodin v ZŠ Třebotov 

Přítomni členové:  

zástupci školy – Václava Makovcová, Mariana Pavlová, Lenka Lipanská 

zástupci zřizovatele – Barbora Liscová, Matěj Král, Jitka Šůrová 

zástupci rodičů – Jana Sladká Hyklová, Jana Boštíková, Jiří Kolbaský  

 

Hosté: Jana Hančová,  

Prezenční listina je přílohou zápisu.  

 

PROGRAM:  

1) Zahájení  

2) Zhodnocení funkčního období vedení školy  

3) Projednání voleb do ŠR, 2 členům končí v září funkční období 

4) Aktuální projekty školy 

5) Identifikace oblastí, v nichž mohou rodiče škole pomoci   

6) Různé 

 

1. Zahájení  

 

a. Zasedání Školské rady bylo zahájeno v 17:00. 

 

2. Zhodnocení funkčního období vedení školy 

Paní ředitelka a paní zástupkyně zhodnotily své funkční období. 

Byla provedena SWOT analýza školy, která vycházela ze SWOT analýzy na začátku 

funkčního období vedení školy.  

V mnoha oblastech došlo k velkému posunu, mnoho oblastí je dlouhodobý cíl. 

Momentálně pracovní tým, složený z několika pedagogů pracuje na Koncepci školy na 

období 2024-2030. 

 

3. Projednání voleb do ŠR, 2 členům končí v září funkční období 

 

Plánované kroky k uspořádání voleb do ŠR: 

1) oslovení rodičů - TÚ, kandidáti ŠR 

2) přihlášení kandidátů - do konce května 

3) volby do ŠR - úvodní třídní schůzky cca v září/říjnu 2024 

  



4. Aktuální projekty školy 

 

Projekty plánované na 2. pololetí školního roku 2023/24: 

● Preventivní programy na různá témata - průběžně, ve všech třídách (např. 

kyberšikana – spolupráce s Policií ČR, vztahy ve třídě) 

● Vlajkodrom – uspořádání okresního kola soutěže v poznávání vlajek – proběhlo 

● Workshopy o klimatu – 6. a 8. třída, proběhlo, navazující aktivity ještě 

proběhnou 

● Olympiády v Aj, D, CH, ČJ – proběhly – reprezentanti v okresních kolech 

● Recitační soutěž – proběhlo školní kolo, okresní kolo – 20.-21.3. 

● Ukliďme Česko – tradiční akce, spolupráce s TS Třebotov – 8.4. - žáci během 

vlastního úklidu vytipují problematická místa, o kterých informují zastupitele 

obce, dále se zapojí i občané obce  

Škola může uklízet i mimo katastr obce 

● Školní badatelská konference – 15.4. – oslovení školy Kosoř k účasti 

● Tři boty - 19.4. - představení ve školní jídelně – generálka před soutěží 

● Celorepubliková badatelská konference – 22.4. - Mělník 

● Kavárna pro rodiče - seznámení s PBIS – 25.4. 

● Projektový den – 1. pomoc, 8. a 9. třídy, spolupráce s Přírodní školou - 24.4. 

● Krajské kolo soutěže dětských divadelních souborů “Dětská scéna 2024” v 

Mostě - 27. a 28.4. 

● Čarokras – 18.5. 

● Ples – závěrečný ples 9. tříd – 31.5. 

● Létohraní – spolupráce s obcí – 1.6. 

● Projekt o vodě – 6. třída – cca květen, červen – zkoumání rybníku u obce, celé 

dopoledne 

● Školy v přírodě 17.-21.6. 

Ve škole funguje školní časopis psaný žáky, více se rozvíjí žákovský parlament. 

 

5. Identifikace oblastí, v nichž mohou rodiče škole pomoci   

Škola bude ráda za jakoukoliv aktivitu rodičů – workshop v dílně, praktická ukázka 

povolání rodičů, exkurze, ….. 

 

6. Různé 

 

• škola v přírodě - organizace - 1. stupeň - většinou organizuje CK, 2. stupeň - 

většinou si řeší TÚ sám – finanční důvody – jde o levnější variantu, zaměření 

škol v přírodě hodně na teambuilding, řeší efektivněji TÚ, než najatí 

instruktoři 

 

• hygienické pomůcky pro dívky - pro případ nenadálé menstruace mají dívky 

na každém WC připraveny nouzové hygienické pomůcky 

 



• rozvrhy na další školní rok - hrubý rozvrh lze publikovat na konci srpna, nikdy 

ale není 100% jistota jeho platnosti 

 

• rekonstrukce školy bude projednána na zastupitelstvu obce - 20.3.2024 

 

• stav ve školní jídelně není ideální – z důvodu nemoci 1 zaměstnance se vaří 

pouze jedno jídlo 

s vedoucí školní jídelny se bude řešit 2 x masová jídla/ 2 x luštěniny v jeden den, 

neznámé názvy jídel 

 

• lyžařský kurz bude organizován v dalších letech zřejmě v zahraničí nebo jinou 

formou – sportovní výjezdy 

 

Zasedání ŠR bylo ukončeno v 18:30 

Zapsala: Lenka Lipanská 

 


